Fachbereich 1

verantwortlich: Marina Meemken

Datum: 06.03.2019

Beschlussvorlage

Nr.: BV/062/2019 / öffentlich

Erweiterung des Betreuungsangebotes in der Kindertagesstätte St. Johannes Markhausen

Beratungsfolge:

Gremium	frühestens am
Ausschuss für Jugend, Sport, Kultur und Freizeit	20.03.2019
Verwaltungsausschuss	27.03.2019

Beschlussvorschlag:

Eine Gruppe des Kindergartens St. Johannes Markhausen wird ab dem Kindergartenjahr 2019/2020 auf unbestimmte Zeit in eine Ganztagsgruppe mit einer Betreuung bis 15.00 Uhr am Nachmittag umgewandelt.

Die Regelöffnungszeit der Krippe St. Johannes Markhausen wird ab dem Kindergartenjahr 2019/2020 unbefristet von 8.00 Uhr auf 13.00 Uhr erweitert. Außerdem werden Sonderöffnungszeiten bis 15.00 Uhr angeboten. Die angebotene Sonderöffnungszeit wird zunächst auf ein Jahr befristet, da die Anmeldezahlen gering sind.

Sach- und Rechtsdarstellung:

Mit Schreiben vom 21. Februar 2019 beantragt die Kath. Kirchengemeinde die Erweiterung des Betreuungsangebotes in der Kindertagesstätte St. Johannes Markhausen. Derzeit wird eine Regelbetreuung am Vormittag bis 12.00 Uhr bzw. 13.00 Uhr angeboten. Verlängerte Betreuungszeiten wurden über Sonderöffnungszeiten abgedeckt.

Für das kommende Kindergartenjahr liegen 18 Anmeldungen für eine Betreuung bis 15.00 Uhr vor. Im Bereich der Krippenkinder wird von 4 Familien eine Betreuung bis 15.00 Uhr gewünscht. Für den Kindergarten und die Krippe werden jeweils zwei sozialpädagogische Betreuungskräfte benötigt. Dies ist bei der Krippe auf die Altersstruktur der Kinder zurückzuführen (unter 2 Jahre).

Die Verwaltung schlägt vor, dem angezeigten Bedarf der Eltern nachzukommen und eine Betreuung bis 15.00 Uhr im Kindergarten St. Johannes Markhausen anzubieten. Da die Nachfrage bei den Krippenkindern noch sehr zurückhaltend ist, wird empfohlen, zunächst die erweiterte Öffnungszeit für ein Jahr anzubieten. Nach dem einjährigen Probelauf kann über die weiteren Planungen entschieden werden.

Finanzierung:
Keine finanziellen Auswirkungen
x Gesamtausgaben in Höhe von ca. 2.500,00 € monatlich
Folgekosten pro Jahr in Höhe von €
Deckungsmittel stehen zur Verfügung unter
Umsetzung des Beschlusses bis

Anlagen

Antrag auf Ganztagsbetreuung Kindergarten und Krippe St. Johannes Markhausen

Bürgermeister